
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 75 del 12.11.2014  

  

 

OGGETTO:  Procedura aperta per la fornitura triennale di mezzi di contrasto in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e 

all’istituto IRCCS IOV della Regione del Veneto. Approvazione documentazione di gara per la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara  ex art. 57 comma 2, lett. a) 

del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i,  

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento è relativo all’avvio della procedura negoziata ex 

art. 57 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i, per l’assegnazione dei lotti 

nn.1,24,26,27,28,37,38,39,40  non aggiudicati nella procedura aperta indetta con Decreto del Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n.26 del 28.04.2014. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’ 

 

 

Con DGRV n. 1272 del 03.07.2012 sono state programmate le procedure di gara centralizzate a livello 

regionale ed afferenti al Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità per il biennio 2012-2013, tra le quali 

la gara d’appalto per la fornitura di mezzi di contrasto in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’istituto 

IRCCS IOV della Regione del Veneto.  

 

Il Gruppo Tecnico, nominato con D.D.R. della Direzione Controlli e Governo SSR n.106 del 09.10.2013 con il 

compito di procedere all’elaborazione del capitolato tecnico, ha fornito le caratteristiche tecniche dei prodotti 

in gara e  i quantitativi per lotto sono stati acquisiti, a seguito della loro trasmissione formale da parte dei 

Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e all’istituto IRCCS IOV della Regione del Veneto, il tutto agli atti 

del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità. 

 

Con Decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n.26 del 28.04.2014, è stata 

approvata la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E.,  dal bando di gara G.U.R.I., dal 

Disciplinare di gara e relativi allegati e dal capitolato d’oneri. 

 

In data 18.06.2014, come da verbale dell’ufficiale rogante agli atti presso il Coordinamento Regionale Acquisti 

per la Sanità, si è tenuta la seduta pubblica di gara durante la quale si è proceduto alla verifica della 

documentazione amministrativa delle ditte partecipanti, all’apertura delle offerte economiche ed alla 

conseguente aggiudicazione provvisoria dei lotti nn. 2,3,4,5,8,10,11,12,13,16,17,19,20,22,25, 

29,30,31,32,33,34,35,36. 

  

Non si è proceduto ad aggiudicazione  dei lotti nn., 1, 6, 14, 18, 21, 23, 26, 27, 28, 38, per assenza di offerte 

valide e precisamente in quanto i prezzi offerti sono risultati superiori ai prezzi unitari posti a base d’asta e dei 

lotti nn.7,9, 15, 24, 37, 39 e 40 per mancanza di offerte (deserti). 

 

Per quel che concerne i lotti aggiudicati provvisoriamente, secondo quanto previsto dal disciplinare di gara, una 

commissione tecnica di esperti ha provveduto alla mera verifica della corrispondenza dei prodotti risultati 

aggiudicatari provvisoriamente rispetto alle caratteristiche tecniche richieste in gara, come da verbali del 

15.07.2014 e del 07.08.2014 agli atti presso il CRAS,  dichiarando tutti i prodotti offerti conformi.  



Mod. B - copia         Ddr n.  75 del 12.11.2014  pag. 2 di 2 

  

Con decreto n.57 del 19.09.2014 si è proceduto ad aggiudicazione definitiva dei lotti nn. 

2,3,4,5,8,10,11,12,13,16,17,19,20,22,25, 29,30,31,32,33,34,35,36 ed è stata inviata nota di comunicazione ai 

sensi dell’art.79 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. agli aggiudicatari ed ai controinteressati. 

 

Per quel che concerne i lotti nn.1,24,26,27,28,37,38,39,40  non aggiudicati con la procedura aperta succitata, la 

commissione tecnica incaricata della verifica di idoneità dei prodotti offerti, come da verbale agli atti del CRAS 

del 15.07.2014, ha proposto l’avvio di apposita procedura negoziata.  

 

A tal fine, è stata elaborata dal Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, la sotto specificata 

documentazione di gara per l’avvio della procedura negoziata ex art.57 comma 2, lettera a) di cui sopra, che 

costituisce parte integrante e contestuale del presente atto, e che verrà trasmessa a tutte le Imprese che hanno 

partecipato alla procedura aperta e a quelle che eventualmente chiederanno di partecipare:  

- Lettera d’invito (allegato A) 

- Disciplinare di gara e allegati (allegato B) 

- Schema di convenzione (allegato C) 

 

L'incarico di RUP (Responsabile del Procedimento di gara) sarà attribuito allo scrivente Dirigente,  per 

procedere all’adozione degli atti necessari per l’attuazione delle ulteriori fasi della procedura di affidamento;  

 

Sulla scorta di quanto sopra premesso si ritiene pertanto approvare gli allegati, la lettera d’invito (Allegato A), il 

disciplinare di gara e allegati (Allegato B) e lo schema di convenzione (Allegato C), che costituiscono parti 

integranti e sostanziali del presente atto, relativi alla procedura negoziata ex art.57 comma 2, lettera a) del d.lgs. 

n. 163/2006 e s.m.i, per la fornitura mezzi di contrasto in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’istituto IRCCS 

IOV della Regione del Veneto. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.4.2006 e s.m.i.;  

VISTA la D.G.R. n.1272/2012; 

VISTO il DDR del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 57/2014  

 

DECRETA 

 
 

1. di approvare gli allegati  Lettera d’invito (Allegato A),  Disciplinare di gara ed i suoi allegati (Allegato B),  

schema di convenzione (Allegato C), che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto, 

relativi alla procedura negoziata, ex art.57 comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i, per la 

fornitura di mezzi di contrasto in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’istituto IRCCS IOV della Regione 

del Veneto per l’aggiudicazione dei lotti nn. 1,24,26,27,28,37,38,39,40  non aggiudicati con la procedura 

aperta indetta con Decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n.26 del 

28.04.2014; 

 

2. di dare atto che verranno invitate alla procedura in oggetto tutte le Imprese che hanno partecipato alla 

procedura aperta di cui al Decreto di indizione n.26 del 28.04.2014 e a quelle che eventualmente 

chiederanno di partecipare; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

4. di pubblicare per estratto il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

 

 

Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

f.to  Nicola De Conti 


